
Contacto

Correo Electrónico lcmarquesan@hijar.com

Dirección Postal

Plaza de España, 13
(44530) Híjar España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2577/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2021 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Híjar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NesthKq4%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación por concurso del contrato de arrendamiento de local situado en la
planta baja del edificio conocido como Casa del Hijarano, bien patrimonial propiedad del Ayuntamiento
de Híjar, para destinarlo a actividad de Bar-Cafetería-Restaurante.

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
70130000 - Servicios de arrendamiento de bienes raíces propios.
70310000 - Servicios de alquiler o venta de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Local sito en planta baja de edificio conocido como Casa del Hijarano ubicado en Parque del Calvario s/n
Condiciones Las establecidas en el PCAP
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Parque del Calvario s/n
(44530) Hïjar España

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1NesthKq4%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Híjar

Dirección Postal

Plaza de España, 13
(44530) Híjar España

Apertura de oferta económica expediente
de contratación 2577/2020 arrendamiento
de local para su destino a
Bar-Cafetería-Restaurante

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2021 a las 12:51 horas
Apertura de ofertas del expediente 2577/2020 sobre
arrendamiento de local para su destino a
Bar-Cafetería-Restaurante

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 20/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON ANUAL
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cbe822fc-4bbc-4601-bc68-fb13c74ba109


: 50Ponderación 
: P=50xOf/OfmaximaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Comrpomiso de apertura del local de negocio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rxnV5U6m3YqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006350751 |  2021-648543 | Tue, 09 Mar 2021 14:24:36:201 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129880376627105662581631567770818438796 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rxnV5U6m3YqXQV0WE7lYPw%3D%3D

